
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calasca Castiglione.  Responsabile Procedimento: ANAGRAFE  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 

Comune di Calasca Castiglione 

 
 

PROVINCIA DI  VERBANO-CUSIO-OSSOLA 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.76 

 
OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO SCALA IN ALLUMINIO.  
 
 

L’anno duemiladodici addì cinque del mese di dicembre alle ore diciotto e minuti zero 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte 
dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. ZAMETTI BRUNO - Sindaco  Sì 

2. BRUNO MICHELE - Vice Sindaco  Sì 

3. LOSEGGIO ROSARIO - Assessore  Sì 

4. PIFFERO GLORIA - Assessore Sì 

5. MORETTI DANIELE - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor BONI Dott. PIETRO il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. ZAMETTI BRUNO assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calasca Castiglione.  Responsabile Procedimento: ANAGRAFE  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la richiesta verbale  a questa Amministrazione del Maresciallo del Comando stazione 
Carabinieri di Pontegrande, relativa alla necessità di  una scala in alluminio da utilizzare presso l’ 
archivio del Comando Stazione Carabinieri a Pontegrande; 
 
Riconosciuto l’ importante servizio d’ordine pubblico svolto dal Comando stazione Carabinieri di 
Pontegrande, sul territorio del Comune; 
 
 
Preso atto che l’ ufficio tecnico ha eseguito ricerca di mercato on line circa la fornitura del materiale 
sopraesposto ed ha individuato il prodotto richiesto  presso la ditta UNCLE BETO srl di Milano al 
prezzo di €. 94,49 IVA compresa; 
 
Ritenuto di aderire alla richiesta; 
 
Preso atto che la suddetta fornitura è contraddistinta al codice CIG: Z4E07DDD94; 
 
 
Sulla proposta di deliberazione di cui sopra, esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità 
tecnica, ai sensi dell’art. 49 del T.U. Enti Locali il Segretario comunale che di seguito sottoscrive: 
 
F.to Arch. Matilde CORTI 
 
Sulla proposta di deliberazione di cui sopra, esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità 
contabile, ai sensi dell’art. 49 del T.U. Enti Locali il Responsabile del Servizio, che di seguito 
sottoscrive: 
 
F.to Rag. Alba Rosa COCCHINI 
 
Con voti unanimi; 
 
 

DELIBERA  
 

1. di acquistare presso UNCLE BETO srl di Milano la scala in alluminio  8 gradini concedendola 
in dotazione al Comando Stazione Carabinieri di Pontegrande al costo di €. 94,49 IVA 
compresa; 

 
2. di incaricare l’ufficio tecnico comunale all’ espletamento delle procedure d’acquisto del 

prodotto sopraelencato; 
 

3. Di assumere impegno di spesa della somma di €. 94,49 computandolo all’ intervento 
1.09.03.02 voce 3320/2/1 del bilancio comunale c.e. che presenta la necessaria disponibilità; 

 
4. di richiedere alla sopra citata Ditta la presentazione dei dati necessari alla richiesta di  

D.U.R.C. e per la tracciabilità dei flussi finanziari; 
 

5. di dare direttiva all’ economo comunale  per il pagamento della spesa a  fornitura eseguita, a 
presentazione di  regolare fattura, essendo il suo prezzo e l’intervento di imputazione della 
spesa già identificati e determinati previa verifica della regolarità contributiva; 

 
6. La ditta fornitrice  assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 

della legge 13 agosto 2010 n. 136 e smi. La medesima si impegna a dare immediata 
comunicazione alla stazione appaltante ed alla Prefettura-Ufficio Territoriale del Governo del 
Verbano-Cusio-Ossola, della notizia dell’eventuale inadempimento della propria controparte 
(subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calasca Castiglione.  Responsabile Procedimento: ANAGRAFE  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
7. Trasmettere la presente deliberazione alla ditta aggiudicataria, contestualmente alla richiesta 

dei dati del DURC e della tracciabilità del pagamento ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010; 
 

8. Di dare atto che il presente provvedimento è inserito nell’elenco trasmesso ai capigruppo 
consiliari ai sensi del D.lgs. 267/2000 art.125; 

 
9. Di dichiarare la presente deliberazione con successiva votazione resa all’unanimità, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’artt.134 ,comma 4 del D.lgs.267/2000. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calasca Castiglione.  Responsabile Procedimento: ANAGRAFE  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 N. 76 DEL 05/12/2012 
 
Il presente processo verbale previa lettura, è stato approvato e formato a termini di legge. 
 

IL SINDACO 
F.to. ZAMETTI BRUNO 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to.BONI Dott. PIETRO  

 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 
15 giorni consecutivi a partire dal 24/12/2012 e comunicata ai Capi Gruppo Consiliari. 
 
Calasca Castiglione, lì 24/12/2012 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to BONI Dott. PIETRO 
 

______________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Calasca Castiglione, lì 24/12/2012 IL SEGRETARIO COMUNALE 

BONI Dott. PIETRO 
__________________________  

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

� Il presente atto è stato dichiarato immediatamente eseguibile. 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to BONI Dott. PIETRO 
 

 
� Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ai sensi e per gli effetti di cui 

all’art. 134 – comma 3° della Legge n. 267 del 18/8/2000. 
 
Calasca Castiglione, lì ___________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

 
 


